
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

   от 30.01.2012                                                                                                         № 3 
  

село Кривое 
  

 
Об утверждении Положения о порядке расходования 

 средств резервного фонда Администрации Кривинского сельсовета 
Панкрушихинского района Алтайского края 

  
  
       В соответствии со  статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
пунктом 8 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и пунктом 9 статьи 3 Устава муниципального образования 
Кривинский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда 
Администрации Кривинского сельсовета Панкрушихинского района 
Алтайского края    (прилагается). 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования в 
установленном порядке. 
  
  
Глава сельсовета                                                                                 А.В. Абрамов 
 
Обнародовано 31.01.2012 

 
 
 
 
 
 
                                                              
                                                                             
 
 



                                                                              УТВЕРЖДЕНО                                      
                                                                                            постановлением Администрации               
                                                                                            Кривинского сельсовета 
                                                                                            от  30.01.2012  № 3 
  
  

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке расходования средств резервного фонда 

Администрации Кривинского сельсовета                                            

Панкрушихинского района Алтайского края 

  
1. Общие положения 

1.1. Резервный фонд Администрации Кривинского сельсовета 
Панкрушихинского района Алтайского края (в дальнейшем – резервный 
фонд) образуется в бюджете поселения в целях, финансирования 
непредвиденных расходов, возникающих в течение финансового года и 
связанных с проведением работ, мероприятий, программ и других расходов, 
которые не были предусмотрены в бюджете поселения на соответствующий 
финансовый год. 
  

2.Порядок формирования резервного фонда 

2.1.Объем средств резервного фонда на очередной финансовый год 
определяется  Администрацией Кривинского сельсовета  при формировании 
проекта бюджета поселения в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации (ст. 81 БК РФ) и представляется на утверждение в 
сельский Совет депутатов. Размер фонда не может превышать 3-х процентов 
от общего объема расходов. 
2.2.Средства Фонда предусматриваются отдельной строкой в расходной 
части бюджета поселения в соответствии с действующей бюджетной 
классификацией Российской Федерации. 
  

3. Порядок расходования средств  резервного фонда 

3.1. Средства резервного фонда Администрации сельсовета используются на 
финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе  на 
проведение  аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, 
связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других 
чрезвычайных ситуаций. 
3.2. Средства резервного фонда поселения расходуются на основании 
постановлений главы Кривинского сельсовета. 
   В постановлении Администрации Кривинского сельсовета о выделении 
средств из резервного фонда указываются общий размер ассигнований и их 
распределение по получателям и проводимым мероприятиям.  
3.3.Подразделения Администрации Кривинского сельсовета и учреждения 
муниципального образования, по роду деятельности которых выделяются 
средства из резервного фонда представляют в Администрацию Кривинского 



сельсовета  документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, 
включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости – 
заключения комиссий, экспертов и т.д. 
3.4.Средства из резервного фонда выделяются на финансирование  
мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций только местного 
уровня. 
3.5. Использованные средства резервного фонда отражаются по 
соответствующим разделам бюджетной классификации, на эти суммы 
производится уточнение бюджета поселения. 
 

4. Контроль за использованием средств резервного   фонда 

4.1.Администрация Кривинского сельсовета ежеквартально информирует 
Кривинский сельский Совет депутатов  об использовании средств Фонда. 
      Ежегодно, Администрация Кривинского сельсовета одновременно с 
представлением на утверждение Кривинскому сельскому Совету депутатов 
годового отчета об исполнении бюджета Кривинского сельсовета, 
представляет сведения об использовании средств резервного фонда. 
 4.2.Контроль за использованием средств резервного фонда осуществляет 
Администрация Кривинского сельсовета. 
  
  
 
 
 
 


